

Ref no: 228220817  
From: Press  
Date: 22/08/17  
Subject: Rota's

## REQUEST

By way of reducing the cost below limit, could you just provide a response to questions 1 and 2?

These questions relate to unfilled shifts on your rotas, i.e. where a shift was not filled by either a member of staff, someone doing overtime or agency staff.

- 1)
  - a) Please state the number of nurses your trust planned to have on shift.
  - b) Please state the number of nurses you trust actually had on shift.

Please provide information for each of your hospitals, broken down by month, for each of the following financial years.

- i) 2016/17
  - ii) 2017/18
- 2) Please provide a breakdown of the numbers of nurses planned to be on shift, and the number actually on shift provided in question 1 for each of the following kinds of wards within your trust.
    - i) Acute admissions wards
    - ii) Medical wards
    - iii) Paediatric wards
    - iv) Maternity (midwives)
    - v) Intensive care
    - vi) Emergency department
    - vii) Surgical wards
    - viii) Elderly care wards

Please provide information for each of your hospitals, broken down by month, for each of the following financial years

- i) 2016/17
- ii) 2017/18

## RESPONSE

Under section 12 of the Freedom of Information Act St Helens & Knowsley Teaching Hospitals Trust does not have to comply with a request if we estimate that the cost of complying with your request would exceed the appropriate limit of £450. The appropriate limit has been specified in regulations. This represents the estimated cost of one person spending 2½ working days in answering the remainder of your questions. Under section 12 of the Freedom of Information Act the Department is not obliged to comply with your request and we will not be processing your request further.